PREFEITO DE ARAUCÁRIA

PARECER  Nº 2  7  /2020 - CFO  

Trata-se de propositura que autoriza o Poder Executivo a abrir

crédito  adicional  suplementar  no  orçamento  do  Município,  com  base  em

anulação parcial de dotação orçamentária, no valor de R$ 220.000,00 (duzentos

e vinte mil reais), naforma em que especifica no presente Projeto de Lei.
O  Senhor  Prefeito  Municipal  justifica  em  sua  mensagem

encaminhada pelo ofício nº 2261/2020, que o Crédito Adicional  proposto faz-se
necessário  para  adequar  o  Orçamento  da  Secretaria  Municipal  de  Obras